令和 7年１２月吉日

町 民 各 位

                                草津町役場 生活環境課

                                      住 民 課

年末年始における、ごみ収集業務・火葬場業務について（お知らせ）

年末年始のごみ収集業務及び火葬場業務は、次のとおりとなりますのでお知らせいたします。

期  日 ごみの収集業務 火葬場業務

令和 7 年 12月 27 日 （土） 通常業務 通常業務

令和 7 年 12月 28 日 （日） 休 み 通常業務

令和 7 年 12月 29 日 （月） 通常業務 休み（友引）

令和 7年 12月３０日 （火） 通常業務 通常業務

令和 7年 12月３１日 （水） 通常業務 通常業務

令和 8年 １月 １日 （木） 休 み 休 み

令和 8年 1月 ２日 （金） 休 み 休 み

令和 8年 1月 ３日 （土）
休 み

（直接搬入のみ受入）
通常業務

令和 8年 1月 4 日 （日） 休 み 休み（友引）

 【ごみ処理関係】

  ◎ごみステーションの収集業務は、令和 8 年 1月１日（木）から１月 4日（日）まで行いま

せん。次回の収集日まで、ごみを出さないようにご協力をお願いします。

    クリーンセンター営業時間 … 午前 8 時 30分～正午・午後 1時～午後 3時 30分

        問い合わせ先 ： 草津町クリーンセンター(生活環境課)  TEL 88-2407

 【火葬場関係】

    火葬時間 … 午前 9時、午前 11 時、午後 1時、午後 3時

       問い合わせ先 ： 草津町役場 住民課   TEL 88-7192